Câmara Municipal de Alexania
Estado t a Goiás

PROTOCOLO

Re-istro n9   /0-S-

Alexânia-GO: / /

-DAt&VF PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA
GABINETE DO PREFEITO — GABIN ••••••••••••••••

••••••••.e.,...

t

•

e

Oficio  GAB  n°. 212/2021 Alexfinia/GO, 09 de julho de 2021.

A Sua Excelência
0 Senhor
Professor DORIVALDO BIAM CARDOSO
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Alexfinia/G0
Avenida JK, Quadra 152, s/n°., CEP: 72.930-000
NESTA.

Assunto: RESPOSTA AO OFÍCIO CMA n°. 103/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO n°. 3451/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da  Camara,

A par da satisfação em cumprimentá-lo, em atenção ao Oficio n°.
103/2021,  do Gabinete do Presidente da  Camara  Municipal de Alexânia/GO, autuado em
08/06/2021, que encaminhou os Requerimentos escritos de autoria dos Senhores
Vereadores: a) Antônio Emerson de Sousa Caçula:  Requerimento s/n°., donde requereu
fosse oficiado o Chefe do Poder Executivo "no sentido de providenciar a manutenção da
estrada vicinal que dá acesso ao Condomínio Real  Ville,  juntamente com seus Ramais";
b)  Mozart  Valadares de Lacerda:  Requerimento s/n°., donde requereu fosse oficiado o
Chefe do Poder Executivo "no sentido de determinar ao órgão competente que adote
providências no sentido de dar solução para a água que desce pela Avenida 15 de
Novembro e ruas 17 e 19, que desembocam na rua 10 invadindo a casa dos moradores
daquela localidade"; e c) Théo Gomes Sobrinho:  1) Requerimento n° 032/2021, donde
requereu da Secretaria Municipal de Serviços Públicos a "manutenção de iluminação
Pública, frente o lote 20, quadra 148, rua  AV.  Vale do Sol"  (Grifo e sublinhado
originais); e 2) Requerimento n° 033/2021, donde requereu da Secretaria Municipal de
Serviços Públicos a "manutenção de iluminação Pública, frente o lote 14, quadra 147,
rua 89" (Grifo e sublinhado originais), servimo-nos do presente para INFORMAR,
tempestivamente, esta Egrégia Casa de Leis que demos os seguintes encaminhamentos
aos Requerimentos apresentados no Oficio em questão, a saber:

a) com relação ao Requerimento do Vereador Antônio Emerson de
Sousa Caçula  (letra "a"), agradecemos a oportunidade de informar
que i) os serviços de manutenção da vicinal, no trecho da Rodovia
GO-139 (que liga a sede urbana do Município, nas proximidades do
Estádio Municipal "Orias da Silva Lima", até o R 'rio da

1/2
Avenida 15 de  Novembro,  Area Especial n°. 06,  Setor  Central, Alexania/GO, EP 72.930-000 *-

(62) 3336-7200 — contato@alexania.go.gov.br  — http://www.alexania.go.gov.br/

11

•

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA
GABINETE DO PREFEITO - GABIN

UHE/Corumbd IV), estão sendo executados pelo Estado de  Goias,
por meio da GOINFRA; enquanto que  it)  os serviços de
manutenção da vicinal, no trecho que liga a GO-139
(entroncamento) até o Condomínio Real  Ville,  foram realizados
recentemente pela Equipe da Secretaria Municipal de Serviços
Públicos (SMSP);

b) cópia do Requerimento do Vereador  Mozart  Valadares de
Lacerda  (letra "b") foram encaminhadas A. Secretaria Municipal
de Obras Públicas (SMOP), para conhecimento e adoção das
providências necessárias, observado o Cronogramas de Ações da
Secretaria, a existência de projeto de engenharia e a disponibilidade
financeira e orçamentária; e

c) cópia dos Requerimentos do Vereador Théo Gomes Sobrinho
(letra "c", Itens 1 e 2) foram encaminhadas à Secretaria Municipal
de Serviços Públicos (SMSP), para conhecimento e providências,
observado o Cronogramas de Ações da Secretaria e disponibilidade
de materiais. Destacamos, por oportuno, que o Governo Municipal
de Alexãnia/GO está tendo dificuldade no recebimento dos
materiais elétricos por parte da empresa vencedora do certame, que
tem demorado (ou se recusado) a proceder a entrega, de modo que a
situação está sendo avaliada pela Secretaria Municipal de
Administração (SMA) e Procuradoria Geral do Município (PGM),
com vistas à adoção das providências necessárias.

Na oportunidade, Senhor Presidente, SOLICITAMOS sejam os Autores
dos Requerimentos e o Plenário desta Casa de Leis comunicados do teor deste Oficio, de
conformidade com o  art.  84, I, do Regimento Interno da  Camara  Municipal de
Alexania/G0 (Resolução n°. 020, de 27 de julho de 2009, e alterações posteriores).

Sem mais para o momento e na certeza do pronto atendimento,
renovamos a Vossa Excelência nossos mais elevados votos de estima e consideração.

Cordialmente,

ALLYSSO1 SILVA LIMA
Prefeito do Municipio de Alexiinia/G0

Avenida 15 de Novembro,  Area  Especial n°. 06, Setor Central, Alexania/GO, CEP 72.930-000
(62) 3336-7200 — contato@alexania.go.gov.br  — http://www.alexania.go.gov.br/

	Page 1
	Page 2